RESOLUÇÃO Nº 1.576/2023
Publicada no DOE de 30.06.2023, p. 64

Outorga o Título de Doutor Honoris
Causa ao Ilustríssimo Senhor Juvenal
Teodoro da Silva (Cacique Juvenal
Payayá).

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU) da Universidade do Estado da Bahia

(UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no Art. 11,
Inciso XIX, Art. 271, Inciso IV e Art. 272, do Regimento Geral, e Art. 6º, Inciso XIX, do
Regimento do CONSU, tendo em vista o que consta no Processo n°
074.8469.2022.0079289-08, em sessão realizada por webconferência via Microsoft
Teams no dia 19.06.2023,

RESOLVE:

Art. 1º. Outorgar o Título de Doutor Honoris Causa da Universidade do Estado da

Bahia (UNEB) ao Ilustríssimo Senhor Juvenal Teodoro da Silva (CACIQUE JUVENAL

PAYAYÁ).

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência do CONSU, 29 de junho de 2023.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Presidente do CONSU

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU)